
大 環 政 第 1 0   号 

滋 環 協 第 1 3 0 号 

平成 29 年 1 月 16 日 

大津市環境保全協定締結事業所 各位 

公益社団法人 滋賀県環境保全協会会員 各位 

関係者 各位 

大 津 市 長  越  直 美（公印省略） 

公益社団法人 滋賀県環境保全協会 会長 仁連 孝昭 

（公 印 省 略） 

環境保全活動研修会 (大津地域環境保全研修会)の開催について 

 
  平素は、本市環境行政の推進ならびに当協会事業推進にご理解とご協力を賜りましてありが

とうございます。 

 さて、本市と当協会の共催で、下記のとおり研修会を開催することになりました。 

 この研修会は、行政と企業が情報共有や意見交換することにより、地域の環境保全活動のさ

らなる推進を目的に開催いたします。 

 今後の活動に役立つ研修になるものと考えておりますので、ぜひご出席いただきますようご

案内申し上げます。 

 なお、出欠につきまして、別紙に必要事項を記入の上、2月9日(木)までに滋賀県環境保全協

会事務局宛へメール、Ｆaxまたは郵送にてご回答くださいますようお願い申し上げます。 

 ※お申込後、受付完了等の連絡はいたしませんので、予めご了承ください。 

定員を超えた場合のみ、連絡いたします。 

記 
 
１．日 時  平成２９年２月１６日（木）14:00～16:40（受付 13:45～14:00） 

２．場 所  コラボしが 21 ３F 大会議室（大津市打出浜 2 番 1 号） 

※ 環境に配慮するため、公共交通機関をご利用ください。 

３．対象者  大津市環境保全協定締結事業所の環境保全担当者 

       大津市環境管理統括者選任事業所の環境保全担当者 

              公益社団法人 滋賀県環境保全協会会員の環境保全担当者 

4．内 容 

  (1)ごみの分別について               大津市環境部廃棄物減量推進課 

 (2) フロン排出抑制法について           滋賀県琵琶湖環境部環境政策課 

(3) 東レ㈱滋賀事業場の環境活動の取組について   東レ株式会社 滋賀事業場  

 (4) 環境リスクの未然防止について～環境事故対応講習会～   谷口商会 

(5) 大津市からのお知らせ                    大津市環境部環境政策課                                          

※当日のプログラムに若干の変更がある場合がありますが、ご了承ください。 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ お申し込み＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

 

会 社 名  

役    職  

お 名 前  

電    話  

質    問  

申込み先 （公社）滋賀県環境保全協会 事務局宛て 

E-mail info@kankyohozen.jp  Fax 077-521-0441 Tel 077-525-2061



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

会場ご案内 
コラボしが２１ ３階 大会議室 

（大津市打出浜町 2 番 1 号） 

 

※環境に配慮するため、公共交通機関をご利用ください。 


